

Ofício n° 381/2022-

Curralinho /PA, 24 de Agosto de 2022.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
Vicente de Paulo Ferreira de Oliveira
Prefeito Municipal

Assunto: Solicitação de Autorização de Adesão à Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico SRP n° 9/2021-041002- ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°051101/2021 realizado no Município de PORTEL.

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 22, § 1º, do Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, venho por meio deste solicitar a Vossa Excelência **AUTORIZAÇÃO** a adesão à **Ata de Registro de Preços** referente ao **Pregão Eletrônico SRP n°9/2021-041002**. A referida adesão visa por esta **Prefeitura Municipal de Curralinho/Pará, eventual aquisição de Material Permanente (Mobiliário de Escritório em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos e Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais Vinculados a Prefeitura Municipal de PORTEL-PA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS DE MUNUCIPAIS DE CURRALINHO, independente de transcrição.**

Solicito ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe **Ofício de Autorização de adesão a Ata de Registro de Preços N°051101/2021**, oriunda do **Pregão Eletrônico SRP n° 9/2021-041002** realizado por esse Município de Portel. Solicito que a resposta ao pedido seja encaminhada ao e-mail licitacaocurralinho@gmail.com, para maior agilidade.

Segue em anexo a planilha orçamentária das empresas equivalente a 50% de seus quantitativos valor total da **Ata de Registro de Preços n° 051101/2021**

Atenciosamente,

JOSÉ RAIMUNDO FARIAS DE MORAES
Secretario Municipal de Saúde

ANEXO

ITENS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
01	GELADEIRA/REFRIGERADOR 340 LITROS , Especificação: tipo Geladeira /Refrigerador, linha branca,eficiência: selo procel A,prateleiras na porta, prateleiras removíveis de vidro temperado,tipo de degelo: Frost Free, compartimento extra frio, 1gaveta, porta ovos, pés niveladores, controle etemperatura e garantia de um ano.	CONSUL/ 340L	UNID.	22	3.435,00	75.570,00
02	FREEZER , Especificação: tipo horizontal, capacidade 546 litros, 02(duas) portas, sistema de degelo manual, fechadura de segurança. Imensões prox.166,5x94,4x69cm(LXAXP). 220 volts garantia mínima de um ano	CONSUL/ 546L	UND	23	4.660,00	107.180,00
06	BEBEDOURO TIPO I , Especificação: De coluna, elétrico, refrigerado por compressor, cor branca, tipo de água natural e gelada, com ajuste de temperatura de agua, torneiras com fluxo contínuo e controlado, com bandeja de água removível, com reservatório de água gelada de pelo menos 1,5 litro, com suporte de galão de 20 litros, silencioso, aprovado pelo INMETRO, alimentação 127v ou bivolt, torneira para bebedouro no formato padrão e garantia de no mínimo um ano.	ESMALTEC/ T-I	UND	46	1.110,00	51.060,00
07	LIQUIDIFICADOR , Especificação: branco com capacidade total de 02 (dois) litros, 110v ou bivolt, mínimo de 400W de potência, mínimo de três velocidades, função pulsar e garantia mínima de um ano.	MALORY/ 2L-B	UND	21	244,00	5.124,00
13	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTU'S	ELGIN/ APLIT 24.000BTUS	UND	7	6.480,00	45.360,00

	<p>Especificação: Tipo: Split High Wall; Capacidade de refrigeração: 24.000 BTU/h; Tecnologia: Inverter; Controle remoto: 1 aparelho; Compressor: rotativo; Funções: Sleep, Swing e Timer; Fases: Monofásico; Tensão: 220V; Frequência: 60Hz; Gás refrigerante: R410a; Certificados: Selo Procel de eficiência energética; Nível máximo de ruído (unidade interna): 25dB; Tipo de ciclo: Quente/Frio. Comprimento máximo estimado da rede frigorígena: 10 metros; Comprimento máximo estimado até o quadro elétrico: 40 metros. Garantia mínima de um ano</p>					
16	<p>TV LCD "32", Especificação: HDTV Ready, resolução 1366x768, 02 entradas HDMI conversor digital interno, tamanho da tela 32" tipo de tela LCD, entrada USB, entradas HDMI, controle remoto, numero de canais 181, recepção de TV a cabo, CONSUMO DE ENERGIA 127V.</p>	PHILCO/ 32" LCD	UND	21	2.340,00	49.140,00
17	<p>TV LCD "42" Especificação: HDTV Ready, resolução 1366x768, 02 entradas HDMI conversor digital interno, tamanho da tela 32" tipo de tela LCD, entrada USB, entradas HDMI, controle remoto ,numero de canais 181, recepção de TV a cabo, CONSUMO DE ENERGIA 127V.</p>	PHILCO/ 42" LCD	UND	15	2.770,00	41.550,00
19	<p>LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA Especificação: Potência da Lâmpada: 2X8 Watts, Autonomia de no mínimo 5 horas (1 Lâmpada) 3,5 horas (2 Lâmpadas) Bateria Recarregável, opção de uso de 1 ou 2 lâmpadas, uso fixo na parede ou portátil, indicador de recarga da bateria e bivolts, com certificado do INMETRO.</p>	LUMEN/ 5H-BAT REC.	UND	112	154,00	17.248,00
20	<p>FRAGMENTADORA DE PAPEL Especificação: a) Corte simultâneo de no mínimo 15 folhas (A4 75g/m²) e de 40 folhas por minuto; b) Nível de ruído máximo de 65 decibéis; c) Cesto para resíduos com no mínimo 30 litros de capacidade; d)</p>	MULTILASER/ FRAG. PAPER	UND	4	2.240,00	8.960,00

	Capacidade para fragmentação de cartões de crédito e CD; e) Largura de entrada de, no mínimo, 230mm; f) Garantia de 01 ano.					
21	FURADEIRA IMPACTO PROFISSIONAL Especificação: c/ maleta, potência (watts) 600 w , velocidade variável e reversível, capacidade de perfuração: madeira: 25mm; concreto: 13mm; aço: 10mm , tamanho do mandril: 1/2" – 13mm rotações (rpm) 3000 , características: botão trava; comutador , 220 v , conteúdo da maleta: furadeira impacto profissional, chave de mandril, limitador de profundidade, empunhadura auxiliar, modelo de referencia GSB RE bosch, garantia: 1 ano, certificado INMETRO.	SKILL/ 600W	UND	10	1095,00	10.950,00
23	ESCADA TIPO II Especificação: 07 degraus, confeccionada em chapa de aço de baixo teor de carbono. Estrutura em tubo quadrado de 20x20mm com parede de 1,20mm e 07 (sete) degraus confeccionados em chapa de aço com espessura de 1,20mm. Acabamento com sistema de tratamento químico da chapa (antiferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Dimensões aproximadas: Altura: 170 cm, Largura: 35 cm, Comprimento: 175 cm. Cor bege (casca de ovo).	MOR/ 07 DEG. T-I	UND	15	618,00	9.270,00
24	CARRO FUNCIONAL Especificação: Carro fucional c/ balde espremedor, kit MOPs Líquido e Pó, placa de sinalização e pá, saco composto em vinil. Dimensões do produto: 1,16mComp.X0,57mLarg.X1,00 m Alt, Material: estrutura resistente composto de polipropileno, Cor: a definir cinza ou preto.	BRALIMPIA/ MOP	UND	15	2.080,00	31.200,00
32	MESA PARA IMPRESSORA Especificação: Em madeira / MDP / MDF, com revestimento laminado fenólico melamínico BP15MM, de alta pressão, Bordas encabeçadas, com tampo. C/ no mínimo 02 gavetas. Estrutura de aço de seção retangular de no mínimo 50x30	PANDIN/ IMP. MESA	UND	35	384,00	13.440,00

	mm, com tratamento antiferruginoso. Medindo, 0,50m x 0,40m e alt. total de 0,70 m (medidas mínimas). cores a definir.					
34	MESA PARA COMPUTADOR TIPO II Especificação: Mesa para computador com espaço para: Monitor, CPU, Teclado, Mouse e Impressora. Espaço para o teclado de gaveta com corrediça, com 05 gavetas, c/ rodízios. Estrutura toda em MDF Dimensões Aproximadas: 1,00x0,82x0,40 (LxAxP).	PANDIN/ IMP. MESA T-II	UND	27	795,00	21.465,00
35	ARMÁRIO EM MADEIRA (MDF)- ALTO Especificação: Armário em Madeira (MDF)- ALTO, com Revestimento Laminado Fenólico Melamínico BP15 mm, bordas de 30mm revestidas em ABS, 02(duas) portas com chaves e com puxadores tb em ABS. C/ 4 prateleiras reguláveis Medidas: altura: 1,82m x largura: 70cm x profundidade: 0,40 cm. Cores a definir.	PANDIN/ ARM. MDF	UND	18	825,00	14.850,00
45	LONGARINA 4 LUGARES Especificação: Cadeira Longarina Plástica 4 lugares – injetado em material polipropileno reciclado de alta resistência, com furos para ventilação corporal do usuário, Estrutura longarina de tubo 30x50mm desmontável, soldadas pelo processo MIG	KASMOBILE/ 4/L	UND	22	815,00	17.930,00
48	MESA DE TRABALHO EM “L” VERSÁTIL Especificação: Mesa de trabalho em L produzida em MDF com acabamento em BP (verificar se a lateral é direita ou esquerda de acordo com layout dos setores), c/ 02 gavetas, Acabamento em ABS 30mm nas laterais, 2 gavetas com corrediças metálicas e com chave de travamento. Aprox. L 150cm x A 75cm x P 170cm, com suporte lateral e apoio em estrutura metálica.	PANDIN/ L/ VERS	UND	24	1.375,00	33.000,00
49	MESA DE TRABALHO EM “L” Especificação: Mesa de trabalho em L (verificar se a lateral é direita ou esquerda de acordo com layout dos setores), revestimento em melamina padrão madeira, c/ 03 gavetas, aprox. 140x(60)x140x(60)x75 cm com suporte lateral e apoio em estrutura metálica	PANDIN/ PERF. PVC	UND	10	1.480,00	14.800,00

51	<p>CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO Especificação: na cor azul ou amarelo: A mesa produzida em polipropileno virgem, resistente a intempéries, tratamento anti-UV, dimensões aproximadas de largura 70 cm x comprimento 70 cm x altura= 72 cm, peso aproximado 5,12 Kg, Abertura para guarda-sol, modelo de referência riviera da Tramontina. As cadeiras de plástico, sem braço, na cor azul ou amarelo, produzido em polipropileno virgem, resistente a intempéries, tratamento anti-UV, dimensões aproximadas de largura 43 cm, comprimento 51 cm, altura 90 cm, capacidade até 140kg, modelo de referência atlântica da Tramontina. Com certificado INMETRO</p>	TRAMONTINA/ 4/L	UND	100	745,00	74.500,00
52	<p>QUADRO BRANCO AVALETE Especificação: no formato 120 x 250Cm em alumínio tubular quadrado 1.1/4 polegada e parede com espessura de 2 m m, reforçado internamente com madeira maciça. Fixação por parafusos, rebites pop, ponteiros e rodízios em nylon preto.</p>	STALO/ OFICCE 8977	UND	25	749,00	18.725,00
53	<p>QUADRO DE AVISO Especificação:1,20x90, cortiça, moldura em alumínio</p>	SOUZA & CIA/ FELTRO STANDART	UND	35	365,00	12.775,00
54	<p>CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO Especificação: Cadeira de Plástico sem Braço Capacidade Até 120KG – Branca</p>	TRAMONTINA/ S/B	UND	21	59,00	1.239,00
55	<p>NOTEBOOK TIPO II Especificação: INTEL Core i5-8265U, ou superior ou AMD Ryzen 5 2500U, ou superior, Mínimo de 16 GB de memóriaDDR-4ou superior; Controladora de disco rígido "on board" padrão Serial-ATA; Interface USB (mínimo 2.0) "on board" com no mínimo 2 (duas) saídas externas; No mínimo, 1 (uma) das interfaces USB deverá ser padrão 3.1;</p>	LENOVO/ I5 - T-II	UND	13	6.950,00	90.350,00
56	<p>COMPUTADOR COMPLETO TIPO II Especificação: Computador Completo Intel Core 2 Duo 8GB HD 500GB Monitor - F-New, Inclui cpu + monitor + teclado + mouse + Windows 10 Home.</p>	STI - I2 T-II	UND	14	3.945,00	55.230,00



57	NOBREAK ESTABILIZADOR	SMS LINUS/ 1200V	UND	6	1.010,00	6.060,00
58	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WIRELESS	EPSON/ L3150	UND	20	2.150,00	43.000,00
61	AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU'S Especificação: Tipo: Split High Wall; Capacidade de refrigeração: 36.000 BTU/h; Tecnologia: Inverter; Controle remoto: 1 aparelho; Compressor: rotativo; Funções: Sleep, Swing e Timer; Fases: Monofásico; Tensão: 220V; Frequência: 60Hz; Gás refrigerante: R410a; Certificados: Selo Procel de eficiência energética; Nível máximo de ruído (unidade	ELGIN/ SPLIT 36.000BTUS	UND	30	7.795,00	233.850,00
64	LIXEIRA TIPO I	TRAMONTINA/ 10L INOX T-I	UND	5	205,00	1.025,00
65	LIXEIRA TIPO II	TRAMONTINA/ 10L INOX T-I	UND	7	265,00	1.855,00
67	MAQUINA DE LAVAR ROUPA DE 10KG	BRASTEMP/ 10KG	UND	2	3.600,00	7.200,00
68	COPIADORAMULTIFUNCIONAL LASER COM WIFI	EPSON/ MULT. LASER	UND	10	5.950,00	59.500,00
69	FRIGOBAR 71 LITROS BRANCO	MIDEA/ 71L B	UND	7	1.710,00	11.970,00